Dicto die.

Creatio vicarii sede vacante.

Hora quarta post meridiem fuit de comuni concensu reverendorum decani et canonicorum creatus vicarius sedis vacantis reverendus dominus Nicolaus Canellas, canonicus Callaritanus, prout de eius deputatione constat instrumento per discretum Petrum Sabater notarium recepto.

Dicto die.

Fonc obert lo graner y ne fonc tret de dit graner hun starell y mig de ordi poch mes per dar als cavaylls y apres tancat, fonc sagellat per mi notari inscrit.

l. 11. de la moneda *A*, de l'argent *corr. A'* l. 20. per catins *dubitanter*

Die XXVIII et ultima Februarii, anno predicto, Callari.

Se a tret de la caixa per pagar la sepultura y criats 840 lliuras 10 sous.

Reverendi domini Iacobus Arcedi, sacre theologie magister decanus et Angelus Rocca, Bartholomeus Montells, Benedictus Llimona, Andreas Bacca(llar), magister in sacra theologia, Antonius Pitzalis, Michael Tristany, L(au)rentius Magia et Nicolaus Sabater, canonici prefate ecclesie Cal(la)ritane, pro solvendis et satisfaciendis expensis factis in funeralibus prefati illustrissimi et reverendissimi domini Callaritani archiepiscopi nec non et salarium servitorum decreverunt quod extrahantur ab archa peccuniarum dicte hereditatis llibras octingentas quadraginta et solidos decem illasque deponantur penes venerabilem Iacobum Busquets, ad effectum illas exolventur cui debentur prefatorum funeralium causa et alias, qui de eis comptum particulare reddat, cuius provisionis vigore fuit apperta huiusmodi archa seu caixa et fuerunt extracte prefate libre octingente quadraginta et solidos decem que fuerunt consignate prefato venerabili Iacobo Bus (sic) qui illas ad se traxit bonumque et legale comptum dare promisit, quequidem quantitas fuit in patachis Neapolitanis llibras sexcentas viginti tres et in patachis quinquaginta solidorum ducentas // decem et septem llibras et decem solidos de quibus etc. et his peractis fuit clausa et sigillata caixa et claves ad se habuit, una cum sigillo, reverendus decanus.

Testes sunt venerabiles Antonius Michael Arañola et Antiocus Maça presbiteri et beneficiati et Marcus Fois scolanus.

Dicto die, constituti in patio archiepiscopalis palatii Callaritani reverendus decanus, Rocca, Baccallar, Llimona, Magia, Pitzalis et Sabater inter se sermonem fecerunt qualiter convenit hereditati prefate ipsam exonerare a sumptibus superfluis. Ideo, ut omnibus notum est, quondam illustrissimus et reverendissimus dominus don Antonius Parragues de Castillejo, archiepiscopus Callaritanus dum viveret, per multos menses dederit equum dictum lo Frontino reverendo Salvatori Isquierdo, ideo fuit conclusum quod traderetur reverendo canonico Sabater, ipsius domini Salvatoris asserto procuratore. Facta apocha de dicto equo una cum sella et freno ac etiam mappa sive gualdrappa et etiam fuit conclusum, insequendo voluntatem illustrissimi et reverendissimi archiepiscopi prefati, quod traderentur et consignarentur magnificis Petro Parragues et Alvaro Ciaves duos equos cum sellis et frenis, facta similiter apocha de eorum traditione per eos.

Testes sunt venerabiles Antiocus Maça et Antonius Michael Arañola et quamplurimi alii in multitudine copiosa.

Et statim reverendus canonicus Nicolaus Sabater firmavit apocham prefa-

l. 10. et solidos decem *supra scriptum*
rum A l. 15. Bus *scilicet* Busquets

l. 12. prefatorum *scr.*, prefatarum
l. 34. *post* duos, eg A, *delev.* A¹

tis reverendis vicario sede vacan(te), decano et canonicis ac hereditati de prefato equo, vulgo dicto lo Frontino, cum omnibus clausulis et cauthelis opportunis et necessariis in forma.

Testes predicti.

Et statim prefati magnifici Petrus Parragues et Alvarus Ciaves firmarunt apocham iam dictis reverendis vicario, decano et canonicis ach (sic) hereditati prefate de prefatis equis, scilicet del Castanyet (.....) quos habuisse et recepisse confessi sunt ad eorum omnimodam voluntatem et propterea quietarunt etc. fiat large etc.

Testes predicti.

Die VI mensis Martii, anno prefato MDLXXIII, Callari.

Ordenatio del Capitol.

Cum essent convocati et congregati ad sonum campane, ut moris est, in sacristia sedis Callaritano, reverendi domini Nicolaus Canellas, vicarius generalis sede vacante et Iacobus Arcedi, decanus et iudex appellationum, Angelus Rocca, Bartholomeus Montells, Hieronimus Comprat, Andreas Baccallar, Antonius Medda, Alexius Pastor, Laurentius Magia, Nicolaus Sabater, omnes canonici ecclesie prefate metropolitane Callaris Iacobus Safranquesa, Usai, Garau, Alfonsus Marti, Iacobus Busquets, Antonius Letcis, Petrus Maynes, Michael Pitzolo, Pisano, Andreas Porxella, Joannes Antonius Maynes, // Marras, Nicolaus Manca, Antiocus Maça, Antonius Michael Aranola, Franciscus Moragues, Hieronimus Spano, Petrus Musiu, omnes beneficiati prefate sedis, facientes et representantes Capitulum et comunitatem prefate sedis Callaritano, fuit prepositum per dictum reverendum dominum decanum quod, ut omnibus patet, ab hac vita migravit illustrissimus et reverendissimus dominus don Antonius Parragues de Castillejo. Dum viveret archiepiscopus, per cuius obitum pervenerunt illius spolia ac fructus sedis vacantis iuxta litterarum apostolicarum felicis recordationis Pii papae Quinti supra inde expeditarum operibus sacristie prefate sedis et propterea fuit deventum per Capitulum prefatum ad transportandum pecunias et argentum in dicta hereditate et spoliis repertis ad sacristiam sedis prefate, propterea, si dictis reverendis et venerabilibus de Capitulo et comunitate videtur, quod fiat ordinatio perpetua et iuretur ab omnibus de Capitulo quod yconomi nominati seu nominandi teneantur et sint astricti. Omnes pecunie, prout provenient et exigentur ex dictis spoliis, ponantur in dicta sacristia in archa transportata cum peccunii(s) inventis in dictis spoliis, in qua

l. 6. reverendis ex reverendo A¹ l. 7. aquis A, scilicet equis / post Castanyet, inaratus l. 16. post Baccallar, Petrus Med A, delet. A¹ l. 36. dictas A, dictis A¹

archa sive caxia fiant tres claves sive serratures, quarum una(m) habeat decanus prefatus et relique dues claves dentur yconomis nominatis sive nominandis, propterea super his dicant eius votum. Ex tunc omnes unanimes ordinarunt quod omnes peccunie processe et procedende ex spoliis prefatis, prout in dies provenientes ex spoliis vendendis, nec non de fructibus sedis vacantis reponantur et custodiantur in archa transportata in sacristia in qua fiant tres claves, quarum due (sic) claves teneant yconomi et tertia clavis teneat et stet in posse reverendi decani et ita omnes unanimiter et concorditer ordinarunt et ab omnibus observandum fore voluerunt et mandarunt pro spoliis et fructibus sedis vacantis nunc et in perpetuum. Ita et taliter quod quotiens evenerit quod aliquis archiepiscopus ab hac vita discedat, in illius spoliis et fructibus sedis vacantis id ipsum observetur et observandum fore et esse in futurum et perpetuis temporibus statuerunt et ordinarunt et nullo tempore revocari posse neque debere declararunt sub pena centum ducatorum applicandorum opperibus prefate sacristie ex bonis cuiuslibet contravenientis exigendorum. Ita omnes suppradicti iurarunt ad Dominum Deum etc. a quo iuramento non vaneque possint petere absolutionem ad effectum contradicendi, immo etiam, si sponte fuerit oblatio, a quocumque superiore illam acceptare non possint nisi de unanimi concensu totius reverendi Capituli et venerabilis comunitatis sub dicta pena. Que omnia statuerunt et ordinarunt salvo semper beneplacito et voluntate sanctissimi domini nostri Papae. In omnibus itaque, si ordinatum non fore servandum, mandaverit nullum incurrant periurium contraveniendo premissis.

Testes sunt Antioeus Curreli et Gabriel Contoni, ad premissa voccati spetialiter et assumpti. //

Die VIII mensis et anni predictorum.

Fuit processum, in presentia reverendi decani et vicarii sedis vacantis nec non Angeli Rocca, Llimona et nonnullorum aliorum canonicorum ac etiam plurimum beneficiatorum, de mandato dictorum reverendorum vicarii, decani et canonicorum, processum ad vendendum triticum infrascriptis personis, ad rationem quindecim solidorum pro quolibet starello sive modio et duos solidos ratione porti sive viatici, de quorum mandato venerabilis Iacobus Busquets recepit pretium dicti tritici.

59. Et primo al reverent mossen Jaume Safranquesa deu starells, dic deu starells valents vuyt lliures y mija